
 68

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Společenstvo řezníků a uzenářů Plánice 
 

1932 - 1942 
 
 
 
 
 
 
 
 

EL NAD č.: 1168 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 69

I. Vývoj původce archivního fondu 
 
 První valná hromada Společenstva řezníků a uzenářů v Plánici proběhla 24. října 1932 za 
účasti 25 členů. Předsedou společenstva byl zvolen řeznický mistr pan Hynek Chaloupka 
z Plánice. Stanovy byly schváleny výnosem Zemského úřadu v Praze ze dne 18. května 1932 č. 
280.976-26-1279/2. Působnost společenstva zahrnovala celý soudní okres Plánice. 
Z dochovaných písemností nelze dále upřesnit činnost společenstva. K jeho zániku došlo 
během roku 1942. 
   
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 
 Ve Státním okresním archivu Klatovy se nedochovaly žádné záznamy zachycující pohyb, 
ztráty či případnou skartaci daného archivního fondu. Neexistují záznamy o předání celého 
fondu do péče SOkA Klatovy ani v přírůstkových knihách, ve spisech o fondu, listech NAD či 
v databázi PEvA. 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 
 Archiválie zachycují časové období 1932-1942. Nejstarší záznamy se nacházejí v 
dochovaných knihách (od roku 1932), nejmladší záznamy nalezneme v knize členů (do roku 
1942). 
 
  Dochované archiválie jsou v českém jazyce. Jedná se o tištěné písemnosti nebo psané na 
stroji, knihy jsou psány ručně. Jejich čitelnost je velmi dobrá. Po fyzické stránce jsou archiválie 
poškozeny prachem. Úplnost fondu je torzovitá. Archivní fond tvoří archiválie II. kategorie. 
 
 Rozsah archivního fondu po zpracování činí 0,05 bm. Tvoří jej 5 inv. čísel, z toho jsou 3 
knihy a 1 fascikl. Během zpracování nebyla provedena vnitřní skartace.  
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 
   Dochované archiválie zachycují rozvoj společenstva od 30. let 20. století až do roku 
1942. 
 
 Ze zápisů ze schůzí se dovídáme o činnosti společenstva, z pokladní knihy jsou zřejmé 
náklady na chod společenstva. V knihách členů, pomocníků a učňů jsou zapsáni jednotliví 
živnostníci.  
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 
 
 Archivní fond v roce 2008 uspořádala a inventářem opatřila Eva Havlovičová ve Státním 
okresním archivu Klatovy. 
 
 
Klatovy  31. 7. 2008                                                                          ……………………            
                                                                                                             Eva Havlovičová 
 
 
 
 
 



 70

Inv. č. Obsah a popis Časový rozsah Evid. 
                                                                                                                                jednotky 
 
 I. Knihy 
 
    A. správní 
 
  1 Kniha zápisů ze schůzí společenstva 1932-1941 K1 
   
  B. evidenční 
 
  2 Kniha členů 1932-1942 K2 
  3 Kniha učňů a pomocníků 1932-1941 K3 
 
 III. Spisy 
 
  4 Stanovy 1932 O1 
  5 Pokladní sešit 1932-1942 O1
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 71

Název archivní pomůcky: Společenstvo řezníků a uzenářů Plánice 
 
Časový rozsah: 1932-1942 
 
Počet evidenčních jednotek: 5 (3 knihy, 1 fascikl) 
 
Počet inventárních jednotek: 5 
 
Rozsah v bm:  0,05 bm (knihy - 0,03 bm, fascikl - 0,02 bm)  
   
Stav ke dni:  31. 7. 2008 
 
Zpracovatel archivního fondu: Eva Havlovičová 
 
Zpracovatel archivní pomůcky: Eva Havlovičová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


